



LOTUS CAPITAL

CÔNG TY CỔ PHẦN  
QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/19/CV/LotusCapital

Hà Nội, ngày 20 tháng 04 năm 2019

V/v: Giải trình về LNST trong kỳ  
BCTC quý 1 năm 2019

**Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC**  
**VỤ QUẢN LÝ QUỸ**

Công ty Cổ Phần Quản Lý Quỹ Bông Sen (“**Công ty**”) xin gửi tới Quý Ủy ban lời chào trân trọng nhất.

Theo quy định tại khoản 4 điều 11 Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty xin giải trình liên quan đến lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo như sau:

Chỉ tiêu	Quý 1 năm 2019 (VND)	Quý 1 năm 2018 (VND)	Chênh lệch (VND)	Tỷ lệ biến động
Doanh thu	526.362.293	62.588.076	463,774,217	740.99%
Giá vốn	564.916.215	251.259.908	313,656,307	124.83%
Lợi nhuận gộp của hoạt động kinh doanh	(38.553.922)	(188.671.832)	150.117.910	79.57%
Doanh thu tài chính	34.820.135	126.571.788	(91,751,653)	-72.49%
Chi phí tài chính	32.448.901	339.260	32,109,641	9464.61%
Chi phí QLKD	412.594.484	171.496.201	241.098.283	140.59%
Lỗ kết quả hoạt động kinh doanh	(448.777.172)	(233.935.505)	(214.841.667)	91.84%

Lỗ kết quả hoạt động kinh doanh quý 1 năm 2019 tăng so với quý 1 năm 2018 là do:

- Trong quý 1 năm 2019 doanh thu tăng 463,774,217 VND tương ứng với 740.99% so với năm trước do tăng doanh thu từ hoạt động tư vấn đầu tư.
- Trong quý 1 năm 2019 giá vốn tăng 313,656,307 VND tương ứng với 124.83% so với năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên nghiệp vụ tăng lên.



- Trong quý 1 năm 2019 doanh thu tài chính giảm 91,751,653 VND tương ứng với (72.49)% so với năm trước do năm trước có phát sinh lãi tiền gửi.
- Trong quý 1 năm 2019 chi phí tài chính tăng 32,109,641 VND tương ứng với 9464.61% so với năm trước chủ yếu do phát sinh lỗ từ đầu tư tài chính.
- Trong quý 1 năm 2019 chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 241.098.283 tương ứng với 140.59% so với năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên quản lý tăng lên.

Trên đây là nội dung giải trình của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen về phần lợi nhuận sau thuế Báo cáo quý 1 năm 2019 kính gửi đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Vụ quản lý Quỹ.

Công văn này đính kèm Báo cáo tài chính quý 1 năm 2019.

Trân trọng.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Lưu VP.

**CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN**



**CAO HOÀI THANH**

